Cláusula Primeira – Esta Empresa Individual de Responsabilidade Limitada em Sociedade 
Limitada, sob o nome empresarial BRITO CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, com 
sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes. 

Cláusula Segunda – O capital desta Empresa Individual de Responsabilidade Limitada será 
no valor de R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais) neste ato em moeda corrente 
do país, como forma de integralização do aumento de capital, passando a constituir o capital 
da Sociedade Limitada  mencionada na cláusula anterior. 

Clausula Terceira – Uma vez  que  retira-se e admiti-se neste ato o sócio JORGE

[...]

portas, janelas, tetos e divisórias; obras de fundação; construção de telhados e coberturas; 
limpeza de prédio, ruas, caixa de água e de gordura.. 

Cláusula Quarta – O prazo de duração da sociedade é indeterminado. 

Cláusula Quinta – O capital social será de R$ R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil 
reais),  divididos em 199.000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, 
totalmente integralizadas em moeda corrente do país, como forma de integralização do 
aumento de capital, distribuindo–se entre os sócios da seguinte forma: 

SÓCIO NºQuotas Valor da 
participação Percentual